

# Aalykkeskolens SFO



'...en god start i SFO'en, hvor alle gør det bedste de kan'

# Velkommen til Aalykkeskolens SFO

Aalykkeskolens SFO består af ca. 180 dejlige børn og ca. 12-14 voksne.

## At starte i SFO:

Det er en stor omvæltning at komme fra børnehave til SFO, og det kan i starten virke uoverskueligt, når små og store børn leger imellem hinanden. Vi vil selvfølgelig gøre alt for at give jeres børn en god oplevelse ved opstarten, så de bliver glade for at være her. Vi indbyder jer som familie til et tæt samarbejde gennem en åben og ærlig dialog, hvor I altid er velkomne til at få en snak.

Vi forventer, at I som forældre, er med til at støtte op om jeres barn på en positiv måde, hvor I er med til at skabe en god kultur, hvor I er med til, at hjælper jeres barn med oprydning, passe på vores SFO, samt at holde den gode tone i hverdagen. Vi forventer også, at I er nærværende når I kommer og henter jeres barn.



Når skoledagen slutter, hentes børnene i klassen af primærpædagog og børnene får her at vide, hvilke aktiviteter der tilbydes i SFO'en denne dag.

Hvis dit barn skal sendes hjem på et bestemt tidspunkt, vil vi gerne vide det inden kl. 12:30. I skal skrive det ind i Komme/Gå modulet på Aula.

Ved legeaftaler opfordrer vi jer til, at skrive dette ind i Komme/gå modulet på Aula. Vi opfordrer dog til, at I selv kommer ind i SFO-en efter jeres barn, så vi kan hilse på og fortælle, hvis der har været noget i løbet af dagen.



Der er altid en voksen i caféen, når det er SFO-tid. Det er 'Den Praktiske', I skal sige godmorgen og farvel til, når jeres barn trykker sig ind/ud på skærmen. Det er også 'Den Praktiske' I kan bruge, hvis I har brug for hjælp. Billedet af 'Den Praktiske' hænger i cafeen.

Derudover har vi hver dag to 'Runnere', der har som hovedopgave at bevæge sig rundt i SFO-en og hjælpe, hvor der er behov. Samtidig sørger de for, at der føres det nødvendige tilsyn med børnene. Hvis du efter at have ledt i huset, ikke kan finde dit barn, vil 'runnerne' gerne hjælpe dig. Husk at tjekke Komme/gå modulet om dit barn evt. er på tur eller et andet sted i SFO-en. Eftermiddags Praktisk og Runnernes billeder hænger på aktivitetstavlen.

## Dagen i SFO-en

Det er vigtigt at huske at SFO-tid er fritid, hvor jeres barn kan deltage i forskellige aktiviteter alt efter lyst. Men fritid kan også være afslapning, så er det sofaen foran pejsen som trækker, eller hygge i klassen, så er det også helt okay 😊



Foruden de daglige aktiviteter, er der selvfølgelig også plads og mulighed for bare at lege. Børnene lærer gennem leg, også selv om den er ganske uforpligtende. Men det er ofte gennem legen, at der knyttes nye venskaber.

De voksne er altid parate til at hjælpe, hvis der skulle være brug for det. Hvad enten der drejer sig om hjælp til at løse en konflikt eller finde én at lege med, så er det rart og trygt at have en voksen i nærheden.

Børnene har ofte også mange gode ideer til, hvad vi kan lave. Derfor lader vi lysten og spontaniteten være en vigtig faktor i hverdagen, så der er plads til aktiviteter, der ikke umiddelbart fremgår af ugeplanen – hvis nu vi lige får lyst.

Vores ugeplan kan læses på tavlen i gangen og på AULA.



Vi prioriterer venskaber højt, så for at underbygger dette, må jeres barn gerne låne vores telefon, til at lave legeaftaler. Vi har en forældre-telefonbog "Ring til en ven", som altid må bruges til dette formål. Husk at opdatere jeres telefonnummer i mappen 😊

## Frugt:

Hver dag når børnene kommer fra skole, tilbyder vi en eftermiddagssnack der kan bestå af fx frugt, pastasalat, brød og andet godt. Det er en ordning vi er meget glade for, både fordi børnene trænger til noget at spise på det tidspunkt, og fordi det giver mange muligheder for hygge og nærvær.

Ordningen koster kr. 250 kr. halvårligt, og vi håber, at I som forældre, vil bakke op om den.

Karina fra SFO-en er den voksne, der har ansvaret for fremtoningen.

Hvis I som forældre har nogle gode idéer eller forslag til frugtordningen, er I mere end velkomne til at komme forbi til en snak.



## Tilhørsforhold:

SFO-en er en del af Aalykkeskolen og hører under Børne- og uddannelsesforvaltningen.

## Normering:

Vi er ca. 180 børn og ca. 12-14 voksne (indskolingsleder, pædagoger, pædagogiske assistenter + studerende). Børnene kan gå i SFO til den 31.7. det år de stopper i 3. klasse. Når dit barn starter i 4. klasse, er der mulighed for at kunne starte i 'Cool Club', som ligger nede ved Kolding Stadion. Her kan de gå til og med 6. klasse.

### **Gymnastiksalene og Multien:**

Vi har mulighed for at bruge gymnastiksalene og multien hver dag. Her er plads til udfoldelse, hvad enten det gælder fysisk aktivitet, som fodbold, stikbold, høvdingebold, håndbold osv. Mulighederne er utallige.

### **Svømning:**

Vi bestræber os på, at børnene regelmæssigt har mulighed for at tage til svømning. Vi har her mulighed for at komme i Slotssøbadet med vores børn.

### **Sejlads:**

Vi vægter naturlivet højt i vores SFO, og vil gerne bruge vore omgivelser så meget som overhovedet muligt. Netop derfor har vi bl.a. kanoer og kajaker, som vi tager i brug når det er muligt. Turene foregår på Kolding Å, hvor man udover fysisk aktivitet også kan nyde de naturskønne oplevelser.



### **Filmfestival:**

En gang om året optager vi vores egen film. Vi skriver selv drejebog, filmer og redigerer. Filmene deltager i årets filmfestival, og er med i konkurrencen om at blive årets film. Det er en dag, som både børn og voksne ser frem til med glæde og forventning.

### **Børnekræmmermarked:**

Aalykkeskolens SFO afholder hvert forår/sommer børnekræmmermarked, sammen med Karen Blixen Skolens SFO og klub.



Det er en spændende dag, hvor børnene har mulighed for at sælge tøj, legesager og andre "gamle skatte". Børnene scorer hele fortjenesten fra deres egne boder. Derudover er der masser af underholdning, enten fra den store scene eller fra ting man kan prøve.

### **Rollespil:**

Som en tradition, er der mulighed for at deltage i det store kommunale rollespil, som afholdes på Houens Odde. Her vil børnene, være afsted hele dagen. Her kan man kæmpe mod andre SFO-er i skoven, handle i "byen" samt knytte en masse venskaber på kryds og tværs af SFO-er.



### **Koloni:**

Som en tradition tager 2. og 3. kl. på koloni i løbet af den første uge i sommerferien. Som altid foregår dette ved Skibelund Naturskole, hvor vi er afsted fra mandag til onsdag. Her sover vi i shelters og telte.

Vi bader, leger, laver mad på bål, spiller spil, tager på gysertur, fanger krabber, er på bondegårdsbesøg, laver tømmerflåder osv.



### **Fredagscafé:**

Hver fredag er der, som en del af frugtordningen, kaffe og kage til børn og forældre. Dette er en af Aalykkes grundsten som vi igennem årtier har valgt at holde fast i. Fredagscaféen giver både børn, ansatte og forældre rigtig meget. Vi bager kager fra Hjerteforeningen og tilbyder dertil en kop kaffe eller te. Vi håber, rigtig mange af jer vil give jer tid til en hyggesnak med os voksne og de andre forældre. Det er en god start på weekenden, og det er noget børnene sætter stor pris på.



### **Børnekurser:**

I vinterhalvåret udbyder SFO-en, en kursusfolder, som indeholder en masse spændende aktiviteter. Her har børnene mulighed for, at vælge en bindende aktivitet, hvor de kan fordybe sig og udvikle venskaber på kryds og tværs af klasserne.

### **Øvrige aktiviteter:**

Pool, bevægelsesaktiviteter, spillehygge, male, sy, multirum, bål, musik, teater, drama, elastikkrig, en masse ture ud af huset, halloween, disco, mooncar-ture, fastelavn, juletraditioner og meget, meget mere...

### **Garderober:**

Vi beder jer om, at hjælpe jeres barn med at holde orden på rummet. Vi opfordrer jer til, at tømme jeres barn skab og garderobe op til skolernes ferier. Det tøj vi finder, når vi rydder op i huset, lægges i første omgang i bænken overfor trappen ved 0.-2. kl. garderoberne. Derefter bliver det gemt i et stykke tid på vores depot. Husk tydeligt navn i alt tøj / sko m.v. Det gør det lettere at finde tilbage til rette ejermand.

## HUSK:

SFO-ens inde område er sko fri. Det vil sige, at børnene ikke må have udendørssko på indenfor. Dog er hjemmesko meget velkomne 😊



## Husk:

- *At udfylde tilladelsesseddel ved start i SFO / Glidende Overgang*
- *At skrive dit telefonnummer i vores 'Ring til ven' mappe (offentlig tilgængeligt)*
- *At meddele følgende: Adresseændring, nyt arbejde, nye telefonnumre, og hvis der sker ændringer i forbindelse med forældremyndigheden.*
- *At skrive til klasseteamet på Aula, hvis dit barn er syg eller holder fri.*
- *At have skiftetøj, og evt. badetøj liggende.*
- *At vi altid er klar til en snak om stort og småt...*



**Adresse og telefonnummer:**

Aalykkeskolens SFO  
Ålykkegade 2  
6000 Kolding

**TLF.: 23 10 95 66**



SFO'ens hjemmeside findes på adressen:

[www.aalykkeskolen.aula.dk](http://www.aalykkeskolen.aula.dk)



Et menneske, som kritiseres, lærer at fordømme.  
Et menneske, der får klø, lærer at slås.  
Et menneske, som hånes, bliver genert.  
Et menneske, som udsættes for ironi, får dårlig samvittighed.

Men et menneske, som opmuntres, lærer selvtillid.  
Et menneske, som mødes med tolerance, lærer tålmodighed.

Et menneske, som oplever fairplay, lærer retfærdighed.  
Et menneske, som oplever tryghed, bliver tillidsfuld.  
Et menneske, som bliver elsket og får knus, lærer at føle kærlighed i verden.



**'... velkommen til dit  
og mit univers... Et  
godt børneliv'**